UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi khoản 2 Điều 5 và Điều 16 của Quy chế chi tiêu nội bộ của

Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 23/QĐ-

SXD ngày 04/01/2024 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NINH THUẬN

 Căn cứ Quyết định số 83/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5

năm 2014 của Liên bộ Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu

trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà

nước;

Căn cứ Nghị quyết số 49/2017/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2017

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định một số chế độ công

tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành quy định định mức

phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương ban

hành kèm theo Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định khoán kinh phí sử

dụng xe ô tô tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh

Ninh Thuận;

Căn cứ chế độ, chính sách tài chính hiện hành của Nhà nước;

Căn cứ ý kiến thống nhất của Công đoàn cơ sở Sở Xây dựng tại Công văn

số 38/CĐCS-SXD ngày 19 tháng 12  năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng.

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi khoản 2 Điều 5 và Điều 16 của Quy chế chi tiêu nội bộ

của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 23/QĐ-

SXD ngày 04/01/2024 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận như sau:

 1. Sửa đổi khoản 2 Điều 5 như sau:

“2. Khoán định mức tiêu hao nhiên liệu xe ô tô như sau:

- Xe ô tô CAMRY 05 chỗ ngồi biển số 85P-0317 là 18 lít xăng/100 km.

- Xe ô tô FORD 05 chỗ ngồi biển số 85P-003.83 là 12 lít xăng/100 km.

- Định mức tiêu hao nhiên liệu đối với xe ô tô FORD 05 chỗ ngồi biển số

85P-003.83 trước thời điểm Quyết định này có hiệu lực được tính theo mức tiêu

hao nhiên liệu thiết kế (số GCN: 22KDR/000061) là 7,03 lít xăng/100 km.

- Tiền xăng xe đi công tác thanh toán theo từng chuyến trên cơ sở cự ly

thực tế đi và giá xăng thị trường tại thời điểm đi công tác.”.

2. Sửa đổi Điều 16 như sau:

“Điều 16. Sử dụng kinh phí hành chính tiết kiệm được

Kết thúc năm ngân sách, khi đã hoàn thành các nhiệm vụ được giao. Nếu

số chi thực tế thấp hơn dự toán kinh phí quản lý hành chính được giao thực hiện

chế độ tự chủ thì phần chênh lệch này là kinh phí tiết kiệm được. Tùy theo kết

quả kinh phí tiết kiệm được trong năm, Ban Giám đốc Sở sau khi thống nhất với

Công đoàn cơ sở và công khai trong toàn thể công chức được sử dụng cho các

nội dung sau:

 - Nguồn kinh phí tiết kiệm được trước hết ưu tiên chi bổ sung thu nhập

tăng thêm cho công chức theo hệ số tăng thêm tối đa không quá 1 (một) lần so

với mức tiền lương ngạch, bậc, chức vụ do nhà nước quy định.

 - Sau khi chi trả thu nhập tăng thêm, nếu kinh phí tiết kiệm được còn dư

thì sử dụng:

 + Chi khen thưởng định kỳ hoặc đột xuất, khen phục vụ nhiệm vụ chính

trị cho tập thể, cá nhân theo kết quả công việc và thành tích đóng góp ngoài chế

độ khen thưởng theo quy định hiện hành của Luật Thi đua khen thưởng. Mức

khen thưởng cho tập thể, cá nhân do Ban Giám đốc Sở quyết định sau khi thống

nhất với Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở và Trưởng các phòng chuyên môn

thuộc Sở.

 + Chi cho các hoạt động phúc lợi tập thể: Hỗ trợ các hoạt động đoàn thể;

hỗ trợ các ngày lễ, tết, các ngày kỷ niệm (kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam, ngày

Quốc tế Phụ nữ …), trợ cấp khó khăn thường xuyên, đột xuất, chi đồng phục

cho công chức và người lao động; trợ cấp hiếu, hỷ, thăm hỏi ốm đau; trợ cấp

nghỉ hưu, nghỉ mất sức; hỗ trợ thêm cho công chức tham gia học các lớp sau đại

học; hỗ trợ cho công chức và hợp đồng lao động trong biên chế khi thực hiện

tinh giản biên chế; chi khám sức khỏe định kỳ, thuốc y tế trong cơ quan; chi xây

3

dựng, sửa chữa các công trình phúc lợi. Mức hỗ trợ, trợ cấp cho từng trường

hợp cụ thể sẽ do Ban Giám đốc Sở Xây dựng quyết định sau khi thống nhất với

Ban Chấp hành công đoàn cơ sở và trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở.

 - Trích lập quỹ dự phòng để ổn định thu nhập cho công chức: Số kinh phí

tiết kiệm được cuối năm chưa sử dụng hết được chuyển vào quỹ dự phòng ổn

định thu nhập sang năm sau tiếp tục sử dụng để chi thu nhập tăng thêm cho

công chức của Sở Xây dựng. Ban Giám đốc Sở Xây dựng quyết định việc sử

dụng Quỹ dự phòng ổn định thu nhập sau khi thống nhất với Ban Chấp hành

công đoàn cơ sở và trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở.”.

Điều 2. Các nội dung khác tại Quy chế chi tiêu nội bộ của Sở Xây dựng

tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 23/QĐ-SXD ngày

04/01/2024 và Quyết định số 2351/QĐ-SXD ngày 10/7/2024 của Giám đốc Sở

Xây dựng tỉnh Ninh Thuận tiếp tục thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở Xây dựng, Trưởng các phòng chuyên môn và toàn thể

công chức, người lao động thuộc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Đảng ủy Sở Xây dựng;

- CĐCS Sở Xây dựng;

- Ban Thanh tra nhân dân;

- Trang thông tin điện tử SXD;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Phạm Quốc Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:28:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phạm Quốc Vinh<vinhlpq@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-20T14:49:06+0700

		2024-12-20T14:49:22+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-20T15:09:34+0700